
Volební průzkum z Itálie: Salvini jasně první
- CZ24 News | 20. dubna 2020

ITÁLIE: Nový volební průzkum z Itálie ukazuje značnou dominanci strany Liga bývalého ministra
vnitra Mattea Salviniho. Pokud by se nyní konaly volby, tak by je nyní Liga ovládla se ziskem 30,5 %.
Oproti tomu nejsilnější vládní Hnutí pěti hvězd (M5S) se propadlo až na třetí místo. Na vzestupu je i
konzervativní pravicová strana Fratelli d’Italia (Fdl) političky a novinářky Giorgie Meloniové.

Salviniho Ligu by v dubnu volilo až 30,5 % respondentů, jednalo by se tak o absolutně nejsilnější
stranu. Druhým nejsilnějším hnutím, stejně u voleb z roku 2018, zůstává Demokratická strana (PD)
Paola Gentiloniho. Ta by získala 22,2 %, což je o 3,4 procenta více než ve volbách před dvěma lety.

U voleb se tehdy nejsilnější frakcí stalo Hnutí pěti hvězd (M5S) Luigiho Di Maia dnes s 14,9 %. Nyní
však nejsilnější vládní strana zažívá strmý propad volebních preferencí, a pokud by se volby konaly
nyní, skončila by až těsně na třetím místě.

Nyní nejsilnější Liga v roce 2018 obdržela 17,4 procenta hlasů voličů a skončila tak na třetím místě,
načež právě s Hnutím pěti hvězd utvořila koalici. Ta ovšem neměla příliš dlouhého trvání a po více
než roce trvání se počátkem druhé poloviny loňského roku po neshodách rozpadla. Salvini 9. srpna
minulého roku podal návrh do Senátu na vyslovení nedůvěry vládě. Hlasování o něm se ale na pořad
jednání nedostalo, jelikož premiér Giuseppe Conte podal demisi. Z roztržek ve vládním kabinetu
obvinil Salviniho.

K novým volbám však nedošlo, jelikož Conteho pověřil italský prezident Sergio Mattarella
sestavením nové vlády. Tu vládní Hnutí pěti hvězd (M5S) vytvořilo s levicovou Demokratickou
stranou (PD). Již tehdy bylo z průzkumů patrné, že by zřejmě předčasné volby ovládla Liga.

Na čtvrtém místě se v průzkumu umístila konzervativní pravicová strana Fratelli d’Italia (Fdl)
Giorgie Meloniové s 13,2 procenty (4,4 % ve volbách v roce 2018) a odsunula tak na pátou příčku
hnutí Forza Italia bývalého premiéra Silvia Berlusconiho (5,3% oproti 14 % ve volbách)

Italy, Termometro Politico poll:

LEGA-ID: 31%
PD-S&D: 22%
M5S-NI: 15% (+1)
FdI-ECR: 13%
FI-EPP: 5% (-1)
IV-RE: 3% (-1)
LS-LEFT: 3% (+1)
Azione-S&D: 2% (-1)
EV-G/EFA: 1% (-1)
PC-NI: 1%
+E-RE: 1%

+/- vs. 8-9 Apr. '20

Fieldwork: 15-16 April 2020
Sample size: 3,400 pic.twitter.com/4xgvrcQ3oT

https://cz24.news/volebni-pruzkum-z-italie-salvini-jasne-prvni/
https://t.co/4xgvrcQ3oT


— Europe Elects (@EuropeElects) April 18, 2020

Volební průzkum agentury Termometro Politico probíhal ve dnech 15 a 16. dubna a zúčastnilo se jej
3400 respondentů.

https://twitter.com/EuropeElects/status/1251577360815665152?ref_src=twsrc%5Etfw

